ρχ. Ἐδειξέ τι τέρας τότε οὐκ αἴσιον καὶ ἡ πάναγνος Θεομήτωρ, ἡ παρ' ἡμῖν τοῦ ὁδηγεῖν ἐπώνυμος, δεικνύσσα, ὡς ἀποστέργει τὰ καθ' ἡμᾶς, καὶ οὐκ ἐθέλει μεθ' ἡμῶν εἶναι. Προοδεύουσα γάρ ποτε τότε καθ' ἡμέραν, ἡ τὸ κύρος ἔχει τοῦ ταιωτοῦ καλοῦ, καὶ περιελθοῦσα, ἐνθα τῆς πόλεως ἡ ἀδελφότης ἡθελε,

A Aratri enim domorum fundamenta excidisse videntur, si nihil obstat. Auream enim messem, ut poetae dicunt, ex agris non consitis, non erat subactis eosdem arando tulerunt, et pulchras fruges spontaneas, in areis deposuerunt. Sic non contenti opibus subsolabis subterraneas quoque indagabant. Liceat mihi eos aurifossores vocitare, ut formicas appellamus, quae istius metalli amore ductæ solum vertunt; sed et sepulcrorum effossores sexcenties audient. Nam nec ipsos mortuos intactos praeteribant, sed ut gaza custodes laedebant, auri gratia spoliante et infernum et Plutonem, id est divitiarum deum, eundem esse asserentes.

B 127. Cui bono plura scribam, siquidem libri integri et grandes non sufficerent ad conscribendum ea quae nobis acciderunt? Attamen qui apud nostrates ejusmodi rebus student, simul didicerunt Dei signa observanda esse, et mandata ejus perficienda. Si quis igitur historiam ediscere et ex signis futura augurari voluerit, quae memorie tradidimus attenta mente legito.

C 128. Jam ab initio de somniis quae saecula Scriptura novit ut rerum futurarum indicia, quae sentimus jam diximus. Igitur nos risimus, floccificantes somniorum indicia quae intersomnum et somnia, quae per somnum videmus distinguere nolumus. Ille enim interpres dum viderunt Myroblytan a civitate nostra absentem obsidionis tempore reversum esse, nos tidem nullam habuimus. Cum enim creduli impatienter auxilium expectarent, ipse prophetice declaravit de tyranno trepidandum esse, qui post tres tantum dies venturus esset. Erat autem quarta dies ab urbe excisa; et saepè supplices precati sumus: Veni ad salvandos nos, nequando dicant gentes, Ubi est patronus eorum? Ille autem non audiens peregre abiit.

D 129. Sancti lacrymabantur in suis imaginibus, et gaudebant qui vana spe ducebantur, dicentes illos nostri causa affligi; nos autem dicebamus: Esto, sed non exaudiuntur, ideo lacrymari pergunt. Et nullam nobis fidem habebant, etsi ipsi sperarent. Nos autem qui ruinam probe prævidebamus ac ratiocinabamus ex iis quae ante oculos habebamus dubii hærebamus quid faciendum esset, et futuri scientiam nihil prodesse affirmantes, ubi ipsi prudenti nihil commodi afferunt; et sicut Cassandra (non enim de ejus prophetiis plura afferam), verum diximus, sed ad surdas aures.